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Anm. til § 2: Statsvirksomheder. B. Post- og Telegrafvæsenet. 

Til 13. Reguleringstillæggets Stigning pr. 1. April 1935 medfører en, Forøgelse paa 
Kontoen af ca. 950 000 Kr. Som anført i Bemærkningerne til Post- og Telegrafvæsenets 
Afsnit af Forslag til Normeringslov for 1935-36 under Nr. 79-81 har man maattet forøge 
Antallet af Tjenestemænd ved Jernbanepostkontorerne som Følge af den Fremskyndelse 
af Toggangen paa Statsbanerne, der har fundet Sted. Denne Forøgelse andrager 25 Tjene- 
stemænd i B-uxeautj enesten. Herudover har Køreplansændringen medført en Forøgelse 
af Postomlæsnings- og Kontorbudpersonalet, hvilket i Forbindelse med den stærke Bebyg- 
gelse ikke alene i Københavns Yderkvarterer og Omegn, men ogsaa i de større Provins- 
byer har nødvendiggjort, at  de paa Forslag til Finanslov for 1936-37 optagne nye Postbud- 
pladser allerede i stort Antal har maattet udfyldes, ligesom Stigningen i Telefontrafikken 
og. forøget Arbejde i Postgirokontoret har gjort Udfyldning af 20 af de paa samme For- 
slag optagne nye Kontoristpladser paakrævet. Disse Forhold medfører i indeværende Fi- 
nansaar en Forøgelse paa Kontoen af ca. 220 000 Kr. Den samlede Stigning udgør saaledes 
1 170 000 Kr., men da Lønningsbeløbet for et Antal Tjenestemandsstillinger, der udfyldes 
af Aspiranter, maa overføres til Medhjælpssummen, opføres kun en Forøgelse paa 
465 000 Kr. 

Til 14. Paa Grundlag af det indtil nu foreliggende Regnskabsresultat søges det 
samlede Beløb paa Kontoen forøget med 30 000 Kr. Stigningen skyldes navnlig Ydelse 
af Overarbejdspenge i Anledning af Togforsinkelser ved Køreplansændringerne og paa 
Grund af, at der i afvigte Oktober Maaned 홢 foruden de mange Valgbreve, Valgaviser 
o. 1. i Dagene før Folketingsvalget 홢 forelaa et overordentlig stort Antal Masseiorsendelser 
til Omdeling ved de københavnske Omdelingspostkontorer. Køreplansændringen i Maj 
Maaned har endvidere medført en Stigning i Beløbet til Natpenge. 

Til 15. Beløbet paa Kontoen maa paa Grundlag af det indtil nu foreliggende Regn- 
skabsresultat forøges med 1 025 000 Kr. navnlig som Følge af, at et Antal Tjenestemands- 
stillinger udfyldes af Aspiranter, jfr. det under Lønningskontoen anførte, hvorefter der til 
Medhjælpssummen overføres et Beløb af 705 000 Kr. Stigningen herudover skyldes dels 
en Regulering af Betalingen til Ekstrabude paa Landpostruter udenfor Lønsats og en ud- 
videt Anvendelse af Ekstrabude til Assistance i Omdelingstj enesten som Følge af, at Post- 
mængden efter Køreplansændringen i endnu stærkere Grad end tidligere falder til Omdeling 
paa Morgenombæringen, dels at de under Lønningskontoen nævnte Personaleforøgelser 
først giver sig Udslag i en naturlig Stigning i Udgiften til nødvendigt Ekstramandskab 
fra Arbejdsforøgelsens Indtræden til det Tidspunkt, hvor den endelige Personalenormering 
for hvert enkelt Kontor kan fastsættes. 

Til 16. Merudgiften hidrører fra Forhøjelsen af Dyrtidstillægget til Post- 
ekspeditører og Brevsamlere pr. 1. April 1935, Oprettelsen af nye Postekspeditioner 
og Forhøj else af Godtgørelsen til visse Brevsamlingssteder (Postindleveringssteder), For- 
højelse af Entreprisegodtgørelsen til Statsbanerne og Privatbanerne pr. 1. April 1935, samt 
forøgede Driftsudgifter ved Radiostationen paa Orlogsværftet. 

Til 17. Reguleringstillæggets Stigning medfører en Forøgelse *.af Beløbet ved- 
rørende Lønning til Elever paa 5 000 Kr. 

Til 18. Forhøjelsen skyldes Udvidelse af Postbefordringèn paa Statsbanerne. 

Til 19. Uanset Stigningen af Reguleringstillægget har Beløbet kunnet nedsættes 
som Følge af, at der i nogle Tjenestemandsstillinger anvendes Aspiranter eller kontrakt- 
mæssigt antagne Personer. 

Til 20. Forhøjelsen skyldes øget Udgift til Medhjælp foranlediget dels af oven- 
nævnte Tjenestemandsstillingers Udfyldning ved Ikke-Tjenestemænd dels af Antagelse 
af Ekstramedhjælp til Bestridelse af den øgede Trafik. 

Til 21. Beløbet kan nedsættes med 75 000 Kr. 

Til 22. Beløbet kan, uanset Stigningen af Reguleringstillægget, nedsættes med 
100 000 Kr., da det Beløb, der ventes afholdt af Udgiftskonti under Anlæggene samt Fa- 
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